
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №9»

(МКОУ «СШ №9»)

ПРИКАЗ

от 04 марта 2025г.                                г.Ефремов       №31

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024
№ 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и
Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 №1008
«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов,
по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в
2024/2025 учебном году», приказом министерства образования Тульской области от
24.02.2025 №266 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тульской области,
в форме всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году», приказа
КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ
ОБЛАСТИ от 03.03.2025 №100 «О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2025 году», в целях организации и проведения
всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МКОУ ««СШ №9»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х классов.

2.  ВПР в 4-8-х классах проводятся в период с 11 апреля по 16 мая 2025 года.

В ВПР принимают участие:

- в 4 классах по предметам: «Русский язык», «Математика» все обучающиеся
параллели; один предмет («Окружающий мир», Литературное чтение», «Иностранный
(английский, немецкий, французский) язык») распределяется федеральным
организатором для каждого класса на основе случайного выбора;

- в 5 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся
параллели; два предмета («История», «Литература»,  «Иностранный (английский,
немецкий, французский) язык», «География»,  «Биология») распределяются



федеральным организатором для каждого класса на основе случайного выбора;
- в 6 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся

параллели; два предмета («История», «Обществознание», «Литература»,
«Иностранный (английский, немецкий, французский) язык», «География», «Биология»)
распределяются федеральным организатором для каждого класса на основе случайного
выбора;

- в 7 классах по предметам «Русский язык», «Математика» (базовый или
углубленный уровень) все обучающиеся параллели; два предмета («История»,
«Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский, немецкий,
французский) язык», «География», «Биология», «Физика» (базовый или углубленный
уровень), «Информатика») распределяются федеральным организатором для каждого
класса на основе случайного выбора;

- в 8 классах по предметам «Русский язык», «Математика» (базовый или
углубленный уровень) все обучающиеся параллели; два предмета («История»,
«Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский, немецкий,
французский) язык», «География», «Биология», «Химия», «Физика» (базовый или
углубленный уровень), «Информатика») распределяются федеральным организатором
для каждого класса на основе случайного выбора;

- в 10 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся
параллели; два предмета («История», «Обществознание», «География», «Химия»,
«Физика», «Литература», «Иностранный (английский, немецкий, французский) язык»)
распределяются федеральным организатором для каждого класса на основе случайного
выбора.

3. Утвердить сроки проведения ВПР в МКОУ ««СШ №9» согласно графику
(приложение 1).

4. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение
ВПР в МКОУ «СШ №9» Акрамову Л.Е., заместителя директора по учебно-
воспитательной работе (УВР).

5. Школьному координатору:

5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения ОО в списки
участников ВПР 2025, в том числе авторизацию в личном кабинете ГИС ФИС ОКО,
формирование заявки на участие в ВПР в 2025 году, получение и изучение
инструктивных материалов.

5.2. Утвердить расписание проведения ВПР 2025 в ОО в срок до 21.03.2025.

5.3.  Обеспечить организацию и проведение ВПР 2025 в ОО в соответствии с Порядком
проведения ВПР 2025, объективность результатов.

5.4.Обеспечить ознакомление участников ВПР и их родителей (законных
представителей) с результатами ВПР 2025.

5.5. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки
качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4–8, 10-м классам и
организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.



5.6.  В день проведения ВПР передать КИМ ВПР,  коды участников и протокол
соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по
проверке.

5.7. Организовать выполнение участниками работы.

5.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня
проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2).

7. Организаторам проведения в аудитории:

7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

7.2. В день проведения ВПР:

· получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
· выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

7.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

7.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

7.5. 



полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и
следующего за ним дня.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ________________________/Трофимова Л.А.

С приказом ознакомлен(ы):



Приложение 1
к приказу МКОУ «СШ №9»

от 04.03.2025 № 31

График проведения всероссийских проверочных работ
в МКОУ «СШ №9»

4А,Б Русский язык 15.04.2025

4А,Б Математика 16.04.2025

4А,Б Окружающий мир

Литературное чтение

Английский язык

17.04.2025

5А,Б,В Математика 11.04.2025

5А,Б,В Русский язык 15.04.2025

5А,Б,В Биология

География

16.04.2025

5А,Б,В История

Литература

Английский язык

17.04.2025

6А,Б Биология

География

15.04.2025

6А,Б Математика 16.04.2025
6А,Б История

Обществознание

Литература

Английский язык

17.04.2025

6А,Б Русский язык 18.04.2025
7А,Б,В Математика 11.04.2025

7А,Б,В

История

Обществознание

Литература

Английский язык

15.04.2025

7А,Б,В Русский язык 16.04.2025
7А,Б,В Биология 17.04.2025



География

Физика

Информатика
8А,Б Математика 15.04.2025
8А,Б Биология

География

Физика

Информатика

Химия

16.04.2025

8А,Б Русский язык 17.04.2025

8А,Б

История

Обществознание

Литература

Английский язык

18.04.2025

10

История

Обществознание

Литература

Английский язык

11.04.2025

10 Математика 22.04.2025

10 Русский язык 23.04.2025

10

География

Физика

Химия

24.04.2025



Приложение 3
к приказу МКОУ «СШ №9»

от 04.03.2025 № 31

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

Воинцева О.Н. 3 этаж
Борисова П.П 2 этаж



Приложение 4
к приказу МКОУ «СШ №9»

от 04.03.2025 № 31

Эксперты по проверке ВПР

Класс Предмет Ф. И. О.

4А,Б

Русский язык

Математика

Окружающий мир

Литературное чтение

Акрамова Л.Е.
Минаева М.И.

Голополосова Н.А.

4-8,10

Английский язык

Акрамова Л.Е.

Чукина О.В.

Романекова Е.С.

5-8,10

Математика

Акрамова Л.Е.
Второв С.В.

Второва Е.В.

5-8,10

Русский язык

Литература

Акрамова Л.Е.
Алексеева О.Н.

Егоян И.В.

Клыкова Н.В.

Овсянникова Е.В.

5-8,10 Биология

География

Химия

Акрамова Л.Е.
Маркова Ю.А.

Остроухова И.В.

5-8,10 История

Обществознание

Акрамова Л.Е.
Гончаренко А.А.

Борисов П.Ю.

Трофимова Л.А.


		2025-03-05T12:25:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №9"
	Я являюсь автором этого документа




